№ 2-1638-2112/2025
УИД: 59MS0066-01-2024-005861-55
РЕШЕНИЕ

                               ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                           (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

18 июля 2025 года                                                                     г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа–Югры Дурдело Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа–Югры,
при секретаре Мильтовой О.В.,
с участием адвоката  Авдониной И.И., действующей в интересах ответчика  Смолевой (Овчинниковой) Ю.А. в порядке 50 ГПК РФ, (с исковыми требованиями не согласилась, заявила ходатайство относительно пропуска срока исковой давности, выразила несогласие с иском)

в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца ООО «ПКО «СААБ» (заявление о рассмотрении дела в отсутствие), ответчика Смолевой Ю.А. (извещалась надлежаще),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1638-2112/2025 по иску ООО «ПКО «СААБ» к Смолевой (Овчинниковой) Юлии Александровне о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

                                                                    РЕШИЛ:

Взыскать с Смолевой (Овчинниковой) Юлии Александровны (паспорт: * от *) в пользу общества с ограниченной ответственностью ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» (ОГРН 1155260007209, ИНН 5260410400) проценты за пользование кредитом №  2709649696 от  11 февраля 2007  года за период с 13.12.2021 года  по 16.05.2022 года 520 руб. 07 коп., проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 13.12.2021 года  по 16.05.2022 года в размере 552,47 рублей, пропорционально удовлетворенным требованиям расходы по уплате государственной пошлины в размере 241 руб. 22 коп., почтовые расходы в размере 5,96 руб. а всего взыскать: 1319 рубля 72 копейки.

В удовлетворении остальной части требований обществу с ограниченной ответственностью ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» – отказать.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 12.

***
     Мировой судья                                                                                 Е.В. Дурдело

     ***